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TAOTLUS ETTEVÕTJA TUNNUSTAMISEKS TEGUTSEMAKS MAHEPÕLLUMAJANDUSELE 
VIITAVALT MÄRGISTATUD TOODETE ETTEVALMISTAMISE, LADUSTAMISE, TURUSTAMISE, 
EKSPORTIMISE JA IMPORTIMISE TEGEVUSALAL 
 
Allkirjastatud taotlus esitatakse (saadetakse e-posti teel) ettevõtja tegutsemiskoha järgsele 
Põllumajandus- ja Toiduameti piirkondlikule esindusele.  
Piirkondlike esinduste kontaktid on leitavad Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehelt: pta.agri.ee  
 
Juhised taotluse täitmiseks on leitavad taotluse lõpust. 
 

TAOTLEJA ANDMED 
Ettevõtja1: Äriregistrikood2:  

            
Juriidiline aadress3: Sihtnumber Maakond 

                  

Ettevõtte tegevuskoha aadress:  Sihtnumber Maakond 

                  

Ettevõtja esindaja ees- ja perekonnanimi: Ettevõtte kodulehe aadress  

            

Esindaja telefoninumber,  E-posti aadress: 

      

Kontaktisiku olemasolul, tema nimi ja kontaktandmed 

      
1 –  ettevõtja on juriidiline isik, nt AS, OÜ, FIE või füüsiline isik, kes vastutab mahemääruse normide nõuete 
täitmise eest igas tema kontrollitavas tootmis-, ettevalmistus- ja turustusetapis 
2- füüsilise isiku puhul märkida isikukood 

3- füüsilise isiku puhul märkida elukoht 
 

TEGEVUS 

Taotlemisel 
märkige 

sümboliga 
„X“ 

Käideldavad tooted 

1. Mahepõllumajandusliku toidu  
ettevalmistamine: 

 
Palun valige tegevuste alavaldkonnad, vastavalt 1.1, 1.2 ja/või 1.3 

1.1 toidu valmistamine (sh pakendamine, 
märgistamine, turustamine) 

 

 
 

 

1.2 toidu pakendamine / ümberpakendamine 
(sh märgistamine, turustamine) 

 
 

 
 

1.3 mahepõllumajandusele viitava märgistuse 
lisamine, mahepõllumajandusele viitava 
märgistuse muutmine 

 
 

 
 
 

2. Mahepõllumajanduslike koostisosade 
kasutamine tavatoodete valmistamisel 
(veerus- käideldavad tooted nimetada mahedad 
koostisosad) 

 

 

3. Mahepõllumajandusliku sööda tootmine 
turuleviimiseks 

 
Palun valige tegevuste alavaldkonnad, vastavalt 3.1 ja/või 3.2  

 
3.1 märgistamine 
 

 
 

3.2 tootmine (sh pakendamine, märgistamine,  
turustamine) 

  
 
 

 
4.  Mahepõllumajandusele viitava 
märgistusega toote turuleviimine 

 
Palun valige tegevuste alavaldkonnad, vastavalt  4.1, 4.2, 4.3 ja/või 
4.4 

4.1 mahetoodete ladustamine (ettevõtja 
ladustab tooteid. Ettevõtja kasutab 
ladustamise teenust, jäädes ise vastutavaks 
mahenõuete täitmise eest- vaata juhist) 
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TEGEVUS 

Taotlemisel 
märkige 

sümboliga 
„X“ 

Käideldavad tooted 

4.2 mahetoote üksnes turustamine (ettevõtja 
üksnes ostab ja müüb edasi mahetooteid, 
vahepeal ühtegi toimingut tegemata)  

  

4.3 mahedaid koostisosi sisaldava tavatoidu 
ladustamine (ettevõtja ladustab tooteid või 
kasutab ladustamise teenust, jäädes ise 
vastutavaks mahenõuete täitmise eest- vaata 
ka selgitust juhendist) 

  

4.4. mahedaid koostisosi sisaldava tavatoidu 
üksnes turustamine (ettevõtja üksnes ostab ja 
müüb edasi tooteid, vahepeal ühtegi toimingut 
tegemata) 

  

5. Pakendamata mahepõllumajandusliku 

toote turustamine lõpptarbijale 
  

6. Mahetoote interneti- ja/või postimüük   

7. Mahepõllumajanduslike loomade 
kogumine ja turuleviimine 

  

8. Mahepõllumajandusliku toote import ELi 
välistest riikidest 

 
 
 

9. Mahepõllumajandusliku toote eksport 

ELi välistesse riikidesse 
 

 
 

Tegevuse lühikirjeldus, sh alltöövõtjate nimekiri, kui on sõlmitud mõne tegevuse täitmiseks või osaliseks täitmiseks sellised lepingud,  
koos nende tegevuse lühikirjeldusega. Taotlusele lisatakse ka alltöövõtjatega seotud lepingud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Taotlusele lisatakse vastavalt tegevusvaldkonnale Põllumajandusministri 20.02.2009 määruse nr 26 
”Mahepõllumajanduse valdkonnas tunnustamise taotlemine ja taotluse menetlemise kord” paragrahvis 8, 10 

või 11 nimetatud dokumendid ning tasutakse riigilõiv. 
Lisainformatsiooni leiab Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehelt, rubriigist Mahepõllumajandus;  töötlemine ja turustamine;  

tunnustamine ja teavitamine 
 
 

Kinnitan oma allkirjaga, et: 
 taotluses esitatud andmed on õiged; 
 teavitan kirjalikult ja viivitamata toodete ostjaid ning Põllumajandus- ja Toiduametit, kui ilmneb nõuete 

rikkumise põhjendatud kahtlus, nõuete rikkumise kahtlust ei saa välistada või kui tuvastatakse nõuete 
rikkumine, mis mõjutab mahetoodete terviklust; 

 teavitan viivitamata Põllumajandus- ja Toiduametit muudatustest ettevõtja tegevuses, kaasa arvatud ettevõtja 
tegevusest loobumisest; 

 nõustun juhul kui alltöövõtjaid kontrollivad erinevad kontrolliasutused või kontrollorganid, nimetatud asutuste 
või organite vahelise teabevahetusega. 

 

 
ALLKIRI 

Kuupäev Taotleja nimi ja allkiri 

 
 
 

mailto:pta@pta.agri.ee
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Juhised taotluse täitmiseks 
 

 Väljale ” Ettevõtte tegevuskoha aadress” märgitakse aadress, millisel toimub toidu/sööda käitlemine. Üksnes 
turustamise puhul, kui tegevuskoht puudub, märgitakse juriidiline aadress; 

 Taotlusel märgitakse märkega ”X” vaid need tegevused, millele tunnustamist taotletakse; 
 Mahepõllumajandusele viitava märgistuse lisamise, mahepõllumajandusele viitava märgistuse muutmise all 

peetakse silmas üksnes selle tegevusega tegelemist. Nt teravilja ja muude põllumajandustoodete 
kokkuostmine mitmelt erinevalt tootjalt, turustades kokkuostetud vili edasi ühe partiina või pakendatud 
mahetoodete ostmine ja nendele mahemärgete lisamine selleks, et neid edasi müüa nn oma toodetena- oma 
„brändi“ nime alla. Nimetatud tegevus lepitakse kokku toodete tootja või valmistaja ja edasimüüja vahel 
ning toodet puudutav teave ja kinnitus, et tegemist on mahetoodetega, mille alusel toodetele 
mahepõllumajandusele viitav märgitus lisatakse, antakse kaasa, kas korrektselt suletud hulgipakendil ja/või 
tootega kokkuviidavatel dokumentidel.  
Toodete märgistamine tähendab vastutuse võtmist mahenõuete täitmise eest.  
Tootele eestikeelse teabe lisamist (etiketi kleepimist) ei käsitleta märgistamisena. Etiketi kleepimisel ei ole 
lubatud kinni katta ega muuta tootel olevat mahemärgistust. 

       NB! müügipakendisse pakendatud toidu märgistuse muutmist toidu tegelikke omadusi muutmata 
käsitatakse toidu võltsimisena ja seda teha ei ole lubatud; 
 Ladustamine märgitakse juhul, kui ettevõtja tegeleb üksnes kellegi teise poolt toodetud või ettevalmistatud 

toodete ladustamisega. Ladustamine tuleb märkida ka juhul, kui ettevõtja sõlmib ladustamiseks alltöövõtu 
lepingu ja jääb ise samal ajal vastutama mahenõuete täitmise eest ladustamise ajal, ega anna vastutust 
mahenõuete täitmise eest üle alltöövõtjale. 
NB! Ettevõtja peab kindlasti ise taotlema tunnustamist ladustamise valdkonnas ja võtma ka vastutuse 
mahenõuete täitmise eest, kui ta ostab allhanke teenust ladustamisettevõtjalt, kes ise ei ole 
mahetunnustatud. Ettevõtte tegevuskoha aadressiks tuleb märkida viimasel juhul oma ettevõtte aadress, 
mitte alltöövõtja aadress, sest tunnustamist ei taotle alltöövõtja; 

 Üksnes turustamine valitakse juhul kui ettevõte tegeleb turustamisega ja ei ladusta tooteid, ega kasuta ka 
ladustamisteenust; 

 Mahetoote interneti- ja/või postimüük valitakse juhul kui ettevõtja tegeleb vaid e-kaubandusega, kaasa 
arvatud lõpptarbijale e- poe vahendusel mahetoodete turustamisega; 

 Taotluse veergu ”Käideldavad tooted” tuleb kirja panna kõik toidu või/ja söödagrupid, mida tegevus 
puudutab. Toodete gruppide määramise aluseks on toidu- või söödaseaduse alusel käideldavad tootegrupid 
millest on ettevõtja teavitatud majandustegevusteate esitamisel või tegevusloa taotlemisel; 

 Käideldava tootena peetakse silmas tootegruppe (nt mittealkohoolsed joogid, lihtpagaritooted), mitte nende 
valmistamiseks kasutatavaid tooraineid;   

 Toodete importimine mahepõllumajanduse seaduse tähenduses on väljaspool Euroopa Liidu territooriumi 
asuvast riigist või territooriumilt Eestisse toimetatud mahepõllumajanduslikule tootele vabasse ringlusesse 
lubamise tolliprotseduuri rakendamine. Importimine ei ole toodete toomine Eestisse Euroopa Liidu 
liikmesriikidest. Importimine on lisategevus, millele rakenduvad täiendavad nõuded. Importimisele lisaks 
valitaks alati ka põhitegevus (näiteks toodete turustamine, toodete valmistamine ehk tegevus mille jaoks 
tooteid imporditakse); 

 Toidu eksportimine on mahepõllumajandusliku toote turustamine Eestist Euroopa Liidu välistesse riikidesse. 
Eksportimine ei ole toodete turustamine Euroopa Liidu turule.  
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